
CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION O.D. Nº 492 1

SESIONES ORDINARIAS
2008

ORDEN DEL DIA Nº 492

COMISION DE RELACIONES EXTERIORES Y CULTO

Impreso el día 30 de junio de 2008
Término del artículo 113: 10 de julio de 2008

SUMARIO: Fallecimiento de Chiara Lubich, funda-
dora del Movimiento de los Focolares. Expresión
de pesar.

1.–Galantini. (1.183-D.-2008.)
2.–Fabris.   (2.953-D.-2008.)

Dictamen de comisión
Honorable Cámara:

La Comisión de Relaciones Exteriores y Culto ha
considerado los proyectos de resolución del señor
diputado Galantini y el del señor diputado Fabris,
por los que se expresa dolor por el fallecimiento de
Chiara Lubich, fundadora del Movimiento de los
Focolares; y, por las razones expuestas en el infor-
me que se acompaña y las que dará el miembro in-
formante, aconseja la aprobación del siguiente

Proyecto de declaración
La Cámara de Diputados de la Nación

DECLARA:

Su profundo pesar por el fallecimiento de Chiara
Lubich, fundadora del Movimiento de los Foco-
lares, ocurrido el 14 de marzo de 2008 en Roma.

Sala de la comisión, 11 de junio de 2008.

Ruperto E. Godoy. – Jorge A. Obeid. – Pedro
J. Azcoiti. – Federico Pinedo. – Hugo N.
Prieto. – Raúl P. Solanas. – Luciano R.
Fabris. – Nora N. César. – Luis F. J.
Cigogna. – Alicia M. Comelli. – Jorge E.
Coscia. – Juliana di Tullio. – Patricia S.
Fadel. – Irma A. García. – Amanda S.
Genem. – Nora R. Ginzburg. – Cynthia L.
Hotton. – Miguel A. Iturrieta. – Daniel
Katz. – Antonio A. Morante. – Agustín A.
Portela. – Carlos A. Raimundi. – Fernando
Sánchez. – Mario A. Santander. – Jorge A.
Villaverde.

INFORME

Honorable Cámara:

La Comisión de Relaciones Exteriores y Culto, al con-
siderar los proyectos de resolución del señor diputado
Galantini y el del señor diputado Fabris, por los que
se expresa dolor por el fallecimiento de Chiara Lubich,
fundadora del Movimiento de los Focolares, luego de
un exhaustivo análisis, acuerda en unificarlos como
proyecto de declaración y dictaminarlos favorable-
mente.

Ruperto E. Godoy.

ANTECEDENTES

1

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar dolor y pesar por el fallecimiento de
Chiara Lubich, fundadora del Movimiento de los
Focolares, acontecido el 14 de marzo de 2008 en su
residencia de Rocca di Papa, Roma, Italia.

Eduardo L. Galantini.

2

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar su profundo dolor y pesar por el falleci-
miento de Chiara Lubich, fundadora del Movimien-
to de los Focolares, acaecido el pasado 14 de mar-
zo del corriente año, en Roma, Italia.

Luciano R. Fabris.


